Landeshauptstadt Magdeburg

Der Oberbiirgermeister

Einladung

Magdeburg, 20.04.05

Sitzung - FG/019(1V)/05

Gremium
Wochentag, Ort Beginn Ende
Datum
Finanz- und Mittwoch, Konferenzraum I, 16:30Uhr Uhr
Grundstlicksausschuss Neues Rathaus

Lenkungsausschuss 27.04.2005

Achtung geanderte
Anfangszeit !!

Tagesordnung:

1.1
1.2

2.1

4.2

Offentliche Sitzung

Eroffnung der Sitzung und Feststellung der Beschlussféhigkeit

Bestatigung der Tagesordnung
Genehmigung der Niederschrift vom 30.03.2005

Gemeinsame Sitzung

mit dem Ausschuss fiir Regionales, Wirtschaft und kommunale Beschéftigungspolitik

Strategische Perspektiven des Flugplatzes Magdeburg (Business Airport

Magdeburg)

Grundsatzbeschluss zur mittel- und langfristigen Weiterentwicklung

BE: Dez. 11, 16.35 Uhr

Nichtoffentliche Sitzung
Lenkungsausschuss

Ubernahme von Aufgaben des Entwicklungstragers
BE: Amt 68; 17.10 Uhr

Offentliche Sitzung
Beschlussvorlagen und Informationen

Sanierung Moritzplatz
BE: Amt 61; 17.20 Uhr

Sanierung BDbS 111 - Fundamentsicherung Bauteil A
Wiederherstellung Kostenrahmen entsprechend DS0724/03
BE: Amt 65; 17.30 Uhr

DS0092/05

DS0209/05

DS0015/05

DS0091/05



4.3

4.4

4.5

4.6

4.7

4.8

4.9

4.10

411

4.12

4.13

4.14

4.15

4.16

4.17

4.18

Umbau des Alten Rathauses der Landeshauptstadt Magdeburg
Erhohung der Gesamtkosten durch Zusatzleistungen
BE: Amt 65, vorbehaltlich OB-Bestétigung am 26.04.2005

Umsetzung der Ergebnisse der "Hochwasserstudie Ostelbien™
BE: Amt 31; 17.50 Uhr

Aufhebung eines Stadtratsbeschlusses
BE: FB02; 18.00 Uhr

Bestellung des Wirtschaftsprufers fiir die Priifung des Abschlusses zum
30.06.2005 der Sanierungsgesellschaft Magdeburg mbH i.L. (SGM i.L.)
BE: FB02

JA 2004 der Kommunale Informationsdienste Magdeburg GmbH (KID)
BE: FB02

Sachstand Konzept Birgerhaus/Nachbarschaftszentrum Salbke - Westerhiisen
BE: V/02; 18.20 Uhr Wiedervorlage

Ubertragung der Kita "Bummi" in die Tragerschaft der Arbeiterwohlfahrt
BE: Amt 51; 18.30 Uhr

Ubertrag. der Kita in freie Tragerschaft an den Trager IB fir Sozialarbeit
BE: Amt 51

Ubertragung von Kita in freie Tragerschaft an die Kita-Gesellschaft ...
BE: Amt 51

Ubertragung der Kita in freie Tragerschaft an den Trager Independent Living
BE: Amt 51

Ubertragung der Kita in freie Tragerschaft an den Tréger PIN e. V.
BE: Amt 51

Ubertragung der Kita in freie Tragerschaft an den Trager IB fiir Sozialarbeit
BE: Amt 51

Kita-Planung Buckau bis Westerhiisen und Ubertragung der Kita "Salbker
Kinderspal?", Alt-Salbke 48 a
BE: Amt 51

Ubertragung einer Kita in freie Tragerschaft an den Trager Internationaler
Bund fur Sozialarbeit
BE: Amt 51

Eckwertebeschluss fiir den Haushalt 2006
BE: FB02; 18.50 Uhr

Verschiedenes
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DS0066/05

DS0136/05

DS0176/05
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5.2

5.3

5.4

5.5

5.6

6.1

6.1.1
6.2

6.2.1
6.3

6.3.1

Nichtoffentliche Sitzung
Beschlussvorlagen und Informationen

Ankauf von Grundstlicken
BE: EB SSW; 19.15 Uhr Wiedervorlage

Verkauf von Grundstticken
BE: Amt 23; 19.20 Uhr

Grundbuchliche Belastung eines Grundstiicks
BE: Amt 23

HHK-Konzept 2003 - 2006 (DS 0058/03) Amt 66 - Mallnahme 33
BE: Amt 66; 19.35 Uhr

Rechtssache Firma Ludwig Flohr GmbH ./. Landeshauptstadt Magdeburg
BE: Amt 66

Verschiedenes

Offentliche Sitzung
Antrage ab 19.50 Uhr

Ampelanlage Am Hopfengarten
federfiihrend Amt 66
Ampelanlage Am Hopfengarten

Schaffung touristischer Infrastruktur in Magdeburg Stidost
federfiihrend Dez. Ill, Team 5
Schaffung touristischer Infrastruktur in Magdeburg Stidost

Einsparungen beim Licht
federfiihrend FBO3
Einsparungen beim Licht

Die DS0147/05 und DS0164/05 werden am 01.06.05 beraten.

DS0109/05

DS0067/05

DS0160/05

DS0794/04

10065/05

A0036/05

S0057/05
A0018/05

S0068/05
A0032/05

S0071/05

Die Info 0094/05 (Theater) wird in einer Sondersitzung am 10.05.2005 mit dem RPA beraten.

Die angegebenen Zeiten verstehen sich als Orientierungswerte!

Hans-Dieter Bromberg Petra Jahnel
Vorsitzender Schriftfihrerin






